CRATEÚS

PREf EIÍUiA l)E 1, >'{<
cêÍ

Frt!rdo lair Por VoEa

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contreto io 2O212íO1.O4, cuio objeto é CONTRÂTÂçÃO DE
SoCIEDADE DE ÂDVOGADOS pARÁ PRETÂçÃO DE SERVTçOS DE ASSESSORIA,
coNsulToruÂ E PATROCINTO IUÚDTCOS mr ÀTENDIUENTOS DÂS NECESSTDADES
DA SECRETÂRIA DE SAÚDE, que fazem, de um lado, como C0I{TRÁTANTE, o município
de Crateús, aEavés da sua Ordenadora de Despesas, a Sra. PATRICIANA MESQUITÂ
BRAGA, e do outm lado, como CONTRATADA, a empresa BOI{FIM SOOEDADE
INDMDUAL DE ÂDVOCACIA, inscrito no O|PJ ns 22.503.041/0001-33, aravés do seu
representante legal, o Sr losé Bonfim de Almeida lúnior, portador do CPF nq 473,386,791-
34, nos termos a seguir:

CúUSULA PRIMEIRA - DA JUSTIFICATIVA
1.1-A presente rescisão se dá de forma amigável, A motivação para a rescisão
administrativa dá-se em razão da necessidade de reorganização adminisúativa pretendida
pela atual gestão, a considerar a priorização dos serviços essências e indispensáveis a

manutenção da máquina pública.
1.2-Quanto a comprovação da conveniência administrativa, a realização deste
procedimento não se manifesta de forma inconveniente, tampouco gera preiuízos a boa
conduçâo da administração pública municipal

CúUSULA SEGUNDÂ - Dos FUNDAMETIIToS
2.1-Â presente rescisão contratual amigável se dá por motivo de interesse e conveniência
da Conhãtente, com base no inciso XII, do artigo 78 C/C com inciso II, do arL 79, ambos da
lei ns. 8666/93.
2.2-Fica convencionado que da presente rescisão amigável não gerará qualquer tipo de
indenização entre as partes.
2.3-Assim, por estarem iustos e acertados firmam o presente termo de rescisão contratual
em duas üas de igual teor e forma.

Crateús/CE, 07 de iunho de 2024.

2
s§

l'. lr

v

oo<ul6to ü:in ofritrtma
.EcEFl-f, OaÀraaa lr§r
o.r. âzô6l2@a ra:E:2s{3oo
vÉi6qu..r ntrpr:,'/r, ad..iri.aa,b.

ORDENADORÂ DE DESP

Testemunhas:

JoSÉ B0NFIM DE ALMEIDA JÚNIOR
BONFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCÂCIA

1

2

!,
c

,i

gEârh,

\

I CRATEÚS

PRETEIÍUTA DE

Í.!ondo lais Poí você

\

\/

HmI 'r{<
=r3

A Secretaria da Saúde do Município de Crateús - CE, toma público o Extrato de Rescisão do Contrato No

2021.26.04.M. resultante do Processo de TOMADA DE PREÇOS N'00112021 FG.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA. CONSULTORIA E PATROCÍNIO JTJRÍDICOS EM ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITTIRA MINICIPAL DE CRATEÚS-CE.

CONTRATADO: BONFIM SOCIIIDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA:

ASSINA PELÂ CONTRATADA: PATRICIANA MI,SQUITA BRAGA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE BONTIM Dt] AI-MEIDA JLNIOR

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do art. 79, daLei ne 8.666/93 e suas alterações.

Crateus/CE, 07 de Juúo de 2024.

Ordenadora De Despesas Municipal
CONTRATANTf,

?;

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

cillfut PR€IEITURA OE

\'/

HM ->?{<CRATEÚS §§
far.ndo Xais Por Voca

BÉ Uü

CERTIDÃO DE DIWLGAÇÃO DE EXTRATO Df, RESCISÃO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato de Rescisão do Contrato N" 2021.26.04.04, resultante do Processo de TOMADÂ
DE PREÇOS N.001/2021 FG, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS
PARA PBJSTAÇÃO OE SENVIçOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PATROCÍMO JURIDICOS
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DII CRATEÚS-CE. foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 07 de juúo
de 2024, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput lI, AÍt. 93. legislação em vigor.

crateriç,/cE, a7 de Jw]dJlo de 2024.

nà
Ordenadora De Despesas Municipal

CONTRÂTANTE

(